ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº380/2007 – DE 15 DE OUTUBRO DE 2007
Dispõe sobre a alteração do PPA 2006/2009 - Lei Municipal nº290/2005 e alterações posteriores e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Ficam incluídas novas Ações no Plano Plurianual 2006/2009 do Município que passam a vigorar com a seguinte classificação:

ÓRGÃO: 05.00 - SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

UNID.ORÇ: 05.01 – SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE E PROMOÇÃO SCOIAL
           FUNÇÃO:  10 - Saúde

SUB-FUNÇÃO:  305 – Vigilância Epidemiológica

PROGRAMA: 0017 – Saúde com Qualidade

AÇÃO: 108 – Aquisição de veículo para Epidemiologia

Produto: Veículo

Unidade medida: unidade

Meta Física: 1

FONTE DE RECURSOS: 0.1.03 - Recursos de Impostos p/ASPS 15%

Valor: R$10.000,00

FONTE DE RECURSOS: 0.1.06 – Ações e Serviços de Saúde/FMS-SUS

Valor: R$15.000,00

ÓRGÃO: 05.00 - SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

UNID.ORÇ: 05.01 – SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE E PROMOÇÃO SCOIAL
           FUNÇÃO:  10 - Saúde

SUB-FUNÇÃO:  301 – Atenção Básica

PROGRAMA: 0017 – Saúde com Qualidade

AÇÃO: 109 – Construção de Unidade Sanitária
Produto: Edificação

Unidade medida: m2

Meta Física: 1.192,73

FONTE DE RECURSOS: 0.1.03 - Recursos de Impostos p/ASPS 15%

Valor: R$40.000,00

FONTE DE RECURSOS: 0.1.00 – Recursos Ordinários

Valor: R$10.000,00
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº380/2007 – DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

ÓRGÃO: 06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS
UNID. ORÇ.: 06.01 –  SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS

           FUNÇÃO:  26 - Transportes

SUB-FUNÇÃO:  782 – Transporte Rodoviário
PROGRAMA: 0015 – Estradas Vicinais com Qualidade

AÇÃO: 110 – Aquisição de Veículo

Produto: Caminhão

Unidade medida: unidade

Meta Física: 1

FONTE DE RECURSOS: 0.1.00 - Recursos Ordinários

Valor: R$ 10.000,00

FONTE DE RECURSOS: 0.1.92 – Alienação de Bens Móveis

Valor: R$ 15.000,00

FONTE DE RECURSOS: 0.2.90 – Operações de Crédito Internas

Valor: R$190.000,00

           AÇÃO: 111 – Aquisição de Equipamentos

Produto: Britador

Unidade medida: unidade

Meta Física: 1

FONTE DE RECURSOS: 0.1.00 - Recursos Ordinários

Valor: R$ 25.000,00

FONTE DE RECURSOS: 0.1.92 – Alienação de Bens Móveis

Valor: R$ 10.000,00

FONTE DE RECURSOS: 0.2.90 – Operações de Crédito Internas

Valor: R$90.000,00

           AÇÃO: 112 – Aquisição de Máquinas Rodoviárias
Produto: Escavadeira Hidraúlica

Unidade medida: unidade

Meta Física: 1

FONTE DE RECURSOS: 0.1.00 - Recursos Ordinários

Valor: R$ 20.000,00

FONTE DE RECURSOS: 0.1.92 – Alienação de Bens Móveis

Valor: R$ 25.000,00

FONTE DE RECURSOS: 0.2.90 – Operações de Crédito Internas

Valor: R$320.000,00

           FUNÇÃO:  28 – Encargos Especiais

SUB-FUNÇÃO:  846 – Outros Encargos Especiais

           AÇÃO: 113 – Amortização da Dívida Fundada Interna

Produto: Amortização/Encargos

Unidade medida: unidade

Meta Física: 1

FONTE DE RECURSOS: 0.1.00 - Recursos Ordinários

Valor: R$ 70.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL
LEI MUNICIPAL Nº380/2007 – DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

Art. 2º Ficam alteradas as denominações no Plano Plurianual 2006/2009 do Município no Programa 06 – TODA CRIANÇA NA ESCOLA, nas Ações: 15, que passa a ser denominada “Ampliação da Rede Física da Educação Básica”, 17 que passa ser denominada “Manutenção da Educação Básica” e a 18 passa ser denominada “Manutenção da Educação Básica/FUNDEB”.

Art. 3º Fica alterada no Plano Plurianual  2006/2009 do Município a Meta Física da Ação 47 – Pavimentação de Calçadas - passeios de 500m² para 1.500m².

Art. 4º Os valores constantes no Art. 1º da presente lei serão decorrentes de Operações de Crédito Internas, Alienação de Bens Móveis, recursos próprios e transferências previstos para os exercícios de 2007 a 2009.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 15 de outubro 2007.

       LUIS FERDINANDO PACAZZA

                 Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Assessor de Administração.